
  
  

 

Strana 1 (celkem 3) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 23  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

odbor dopravně-správní 
oddělení silničního hospodářství 

 

  
VAŠE ZNAČKA:   

Dle rozdělovníku ČÍSLO JEDNACÍ: DOP/56517/2016/TON 
SPISOVÁ ZNAČKA: DOP/9688/2016/TON/1 
OPRÁVNÉNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: 

Ing. Josef Tomanovič 

TELEFON: 577 680 282 
E-MAIL: tomanovic@muotrokovice.cz 
DATUM: 09.01.2017 

  

 

Místní úprava provozu na pozemních komunikacích – stanovení dopravního značení 
 
Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní, oddělení silničního hospodářství (dále jen DOP MěÚ 
Otrokovice) jako příslušný správní orgán dle ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a dle ust. § 124 odst. 1 a 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 
361/2000 Sb.), a po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Dopravním inspektorátem Zlín (dále jen 
PČR DI Zlín) 

 
s t a n o v í   

 
v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zák. č. 361/2000 Sb. místní úpravu provozu na pozemních 
komunikacích, a to u silnice č. III/4973 ve směrovém oblouku v lokalitě Autoservis Sucháček, v rozsahu 
dopravního zařízení, dle přiložené situace, která je nedílnou přílohou tohoto stanovení, z důvodu zvýšení 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. 
 
 
Místní úpravu provozu na pozemní komunikaci je nutno provést za níže uvedených podmínek: 
1. Dopravní značení může provádět zhotovitel, tj. právnická nebo fyzická osoba, která má platná 

oprávnění pro provádění těchto prací.  

2. Dopravní značení bude užito a umístěno v souladu se zák. č. 361/2000 Sb., vyhláškou č. 294/2015 Sb. 
a technickými podmínkami TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“. 

3. Místní úprava provozu na pozemních komunikacích spočívá v instalaci nového dopravního zařízení dle 
přiložené situace a bude provedena na náklady majetkového správce silnice III. třídy. 

4. Po umístění bude nové dopravní zařízení zaneseno do pasportu dopravního značení u majitele 
příslušné pozemní komunikace. 

5. Místní úprava provozu na pozemních komunikacích bude provedena dle klimatických podmínek. 

6. Majitel, příp. správce pozemní komunikace je povinen udržovat dopravní zařízení v nezávadném stavu 
po celou dobu jeho platnosti. 

 
 
 

O d ů v o d n ě n í  
 

DOP MěÚ Otrokovice jako příslušný správní orgán stanoví místní úpravu provozu na pozemních 
komunikacích, a to u silnice č. III/4973 ve směrovém oblouku v lokalitě Autoservis Sucháček, dle přiložené 
situace, která je nedílnou součásti tohoto stanovení, z důvodu zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu. 
 
DOP MěÚ Otrokovice si sám zažádal o vyjádření PČR DI Zlín, které obdržel dne 19.12.2016 pod č.j. KRPZ-
131034-1/ČJ-2016-150506. 



  
  

 

Strana 2 (celkem 3) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 23  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Silnice č. III/4973 v lokalitě Autoservis Sucháček má směrový a výškový oblouk, který přerušuje jinak přímou 
linii. V tomto oblouku se nachází Autoservis Sucháček, který je zdrojem zvýšené dopravy – intenzity 
odbočujících a parkujících vozidel v okolí, proto DOP MěÚ Otrokovice přistoupil, ve shodě s majetkovým 
správcem komunikace, k doplnění dopravního zařízení, na daném úseku, pomocí vodících tabulí a 
směrových sloupků, čímž dojde k patrnému vyznačení průběhu oblouku.  
 
Směrové sloupky jsou vodicí bezpečnostní zařízení, která zabezpečují optické směrové vedení vozidla na 
pozemní komunikaci, zejména v noci a za snížené viditelnosti. 
 
Vodící tabule č. Z 3 bude provedena ve zkrácené podobě a v kombinaci se směrovými sloupky č. Z 11a,b 
zajistí jednoznačné a přehledné vedení směrového a výškového oblouku, pro správnou orientaci řidičů.  
 
DOP MěÚ Otrokovice stanoví výše uvedené DZ s ohledem na zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu. 
 
Vzhledem k tomu, že správním orgánem byly shromážděny dostatečné podklady pro vydání stanovení, 
přistoupil správní orgán k vydání stanovení ve znění, jak je uvedeno výše, neboť má za to, že tímto je 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích plně odůvodněno.  
 
 
 

P o u č e n í 
 

Proti tomuto stanovení nejsou přípustné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů o správním řízení. 
 

OTISK RAZÍTKA   

 
 
 
 
Ing. Josef Tomanovič 
referent 
 
 
Příloha: situace DZ 
 
 
ROZDĚLOVNÍK: 
Ředitelství silnic Zlínského kraje p.o., K Majáku 5001, 761 23 Zlín 
PČR DI Zlín, nám. T. G. M. 3218, 760 01 Zlín 
DOP MěÚ Otrokovice - spis 

 
 



  
  

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 23  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Situace DZ: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Legenda: 
 
stávající DZ:    Nové DZ: 
 
2 x Z 11g Směrový sloupek  15 x Z 11a,b Směrový sloupek    2 x Z 3 Vodící tabule 
 
 

 
 
 
 


